
2018 m. spalio 15 d. 

Europos reikalų komiteto posėdyje įvy ko 
komiteto narių ir Seimo Pirmininko Viktoro 
Pranckiečio susitikimas su Jungtinės Kara
lystės (JK) ambasadore Lietuvoje Claire 
Lawrence.

Susitikime aptarti aktualiausi su JK išstojimu 
iš ES susiję klausimai: Airijos ir Šiaurės Airijos 
sienos problema, Lietuvos ir JK piliečių teisės 
po JK išstojimo, JK jaunimo požiūris į šalies 
išstojimą iš ES ir kt. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 8 d.

Seimo narė Aušra Maldeikienė spalio 8–9 dienomis Briuselyje (Belgijos Karalystė) dalyva
vo tarpparlamentiniame renginyje „Europos semestras. 2018 metų prioritetų įgyvendinimas“.

Renginį organizavo EP Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas. Valstybių narių parlamentarams 
buvo pristatytas pranešimo projektas dėl euro zonos ekonominės politikos, taip pat surengta diskusija.

Spalio 9–11 dienomis Seimo narė Briuselyje dalyvavo tarpparlamentiniame susitikime „Valstybių 
narių diskusija dėl Europos ateities“. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 15 d.

Europos reikalų komiteto pirmininko pavaduotojai Mindaugas Puidokas ir Aušra 
Maldeikienė spalio 10 d. dalyvavo Europos Parlamento Konstitucinių reikalų komiteto (AFCO) 
surengtoje diskusijoje apie Europos Sąjungos ateitį.

ES nAuJiEnoS
Parlamentinis matmuo

2018 m. spalio 15 d.
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 Seimas

Seimo kanceliarijos (aut. Džoja Gunda Barysaitė) nuotr. 

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=261558
http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=261318&data_nuo=2018-10-08&data_iki=2018-10-08
www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.lietuva.lt/100/


2018 m. spalio 9 d. 

Seimo nariai Arvydas Anušauskas, 
Audronius Ažubalis ir Jonas Jarutis 
spalio 10–12 dienomis Vienoje (Austrijos 
Respublika) dalyvavo Tarpparlamentinėje 
bendros užsienio ir saugumo politikos bei 
bendros saugumo ir gynybos politikos 
konferencijoje, kurią organizavo Austrija, šį 
pusmetį pirmininkaujanti Europos Sąjungos 
Tarybai.

Konferencijoje aptarta: saugumas, migracija 
ir ES išorinių sienų saugumas; branduolinės 

sutarties su iranu ateitis pasitraukus JAV; nuolatinis struktūrizuotas bendradarbiavimas, ES ben-
dradarbiavimas saugumo ir gynybos srityje, siekiant palengvinti karinį mobilumą ES; Europos pagal-
ba gerinant humanitarinę ir politinę padėtį Sirijoje; Europos perspektyva Vakarų Balkanų valstybėms 
ir kt. Skaityti daugiau 

2018 m. spalio 9 d.

Seimo Tėvynės sąjungosLietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys Arvydas 
Anušauskas įregistravo pasiūlymus Savivaldybių tarybų rinkimų, Prezidento rinkimų ir 
Rinkimų į Europos Parlamentą įstatymų pataisoms, kurios buvo pristatytos Seimo nenumaty
tame posėdyje rugsėjo 28 d.

Tarp gausių įstatymų pataisų nemažai dėmesio skiriama rinkimų komitetams, tačiau, Seimo nario 
nuomone, siekiant skaidrumo, kai visuomeniniai judėjimai tampa lygiaverčiais politiniais dariniais – 
rinkimų komitetais, reikėtų keisti nauja redakcija išdėstomo rinkimų įstatymų nuostatas ir įtvirtinti, kad 

Austrijos Respublikos Federalinio Susirinkimo nuotr. 

Dalyvaujant Europos Komisijai, EP nariams ir kitų nacionalinių parlamentų atstovams bei parla-
mento nariams iš šalių kandidačių Albanijos bei Turkijos, komiteto pirmininko pavaduotojai išsakė 
savo nuostatas apie ES ateities plėtros iššūkius. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 15 d.

Europos reikalų komitetas, vykdydamas parlamentinę kontrolę, tęsė klausimų dėl Baltijos 
šalių elektros tinklų sinchronizacijos su kontinentinės Europos tinklais (KET) įgyvendinimo ir 
dėl Baltarusijos Respublikoje, Astravo rajone, statomos branduolinės elektrinės svarstymą. 

Komiteto posėdyje dalyvavo nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas Vytautas 
Bakas. Komitetas, išklausęs energetikos ministro, AB „Litgrid“ ir Valstybės saugumo departamento 
vadovų pateiktą informaciją, atkreipė dėmesį į tai, kad Baltijos šalių elektros tinklų sinchronizacija su 
KET yra politinis įsipareigojimas, prioritetinis ES projektas, turėsiantis ilgalaikį ekonominį, socialinį, 
geopolitinį ir finansinį poveikį Lietuvai. Komitetas nusprendė sudaryti darbo grupę, kuri vykdytų 
parlamentinę kontrolę Baltijos valstybių elektros tinklų sinchronizacijos su KET bei Vyriausybės patvir-
tinto plano, skirto apsisaugoti nuo Baltarusijoje statomos nesaugios Astravo branduolinės elektrinės, 
įgyvendinimo ir susijusiais klausimais. Skaityti daugiau

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=261368&data_nuo=2018-10-09&data_iki=2018-10-09
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rinkimų komitetas privalo deklaruoti rinkimų komiteto ryšius (interesus) su tuo juridiniu ar fiziniu asme-
niu, kurio pavadinimas ar vardas, pavardė yra tapatūs rinkimų komiteto pavadinimui. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 9 d.

Seimas po pateikimo pritarė Aplinkos apsaugos komiteto pirmininko Kęstučio Mažeikos ir 
Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijos seniūno pavaduotojo Jono Jaručio parengtam 
Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo projektui, kurį Seimui teks priimti 
dar šią rudens sesiją.

„Turime suskubti ir priimti įstatymą kuo greičiau. Tai leis išvengti galimų baudų už kitu atveju 
gresiantį ES teisės pažeidimą. Jeigu Lietuvai būtų paskirta bauda už netinkamą direktyvos perkėlimą 
ir prisiimtų įsipareigojimų centralizuotai tvarkyti ne mažiau kaip 98 procentus nuotekų nevykdymą, 
bauda galėtų siekti nuo kelių iki dešimčių milijonų eurų, ir ją tektų sumokėti iš mokesčių mokėtojų 
lėšų“, – sakė Aplinkos apsaugos komiteto pirmininkas Kęstutis Mažeika. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 8 d.

Seimo Tarpparlamentinių ryšių su Juodkalnija grupės pirmininkas Gintaras Vaičekauskas 
ir Seimo narys Edmundas Pupinis spalio 8–11 dienomis dalyvavo dvišaliuose susitikimuose 
su Juodkalnijos valdžios atstovais Podgoricoje (Juodkalnija).

Vizito metu aptarta dvišalis bendradarbiavimas, eurointegracija ir ES plėtra, saugumo klausimai, 
bendradarbiavimas nATo. Skaityti daugiau

 Europos Parlamentas

Lietuvoje išrinktų Europos Parlamento narių pasisakymai Europos Parlamento plenarinėje 
sesijoje Strasbūre spalio 1–4 dienomis.

Europos Parlamente vyko komitetų posėdžiai. EP nariai 
balsavo dėl siūlymų riboti vienkartinių plastiko gaminių 
naudojimą ir išrinko tris kandidatus šių metų Sacharovo 
premijai gauti. Skaityti daugiau

Darbotvarkės

Vaizdo įrašai

2018 m. spalio 10 d.

EP dėmesio centre – plastikinių šiukšlių mažinimas.

Spalio 10 d. Aplinkos komitetas (EnVi) balsavo už drastišką plastikinių šiukšlių mažinimą.

Vienkartiniai plastikai ir žvejybos įrankių plastiko atliekos sudaro per 70 proc. jūrose ir van
denynuose randamų šiukšlių.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=119&p_k=1&p_t=261370&data_nuo=2018-10-09&data_iki=2018-10-09
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Vienkartiniai plastikiniai stalo įrankiai, lėkštės, 
gėrimų šiaudeliai ir pakeliai, ausų krapštukai ar 
balionų lazdelės turėtų būti uždrausti ES nuo 2021
ųjų, nes jiems yra lengvai prieinamų alternatyvų. 
Valstybės taip pat turėtų užtikrinti, kad per me-
tus būtų surinkta bent pusė pamestų arba paliktų 
plastikinių žvejybos įrankių, o jų perdirbimo lygis iki 
2025ųjų pasiektų 15 proc. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 10 d.

2018 m. Sacharovo premijos už minties 
laisvę finalininkai – Ukrainos režisierius Olegas 
Sencovas, migrantų gyvybes gelbėjančios 
NVO ir prieš korupciją Maroke kovojantis 
Naseras Zefzafis.

Trys finalininkai spalio 9 dieną išrinkti ben-
drame užsienio reikalų ir Vystymosi komitetų 
posėdyje. Premijos laureatą spalio 25ąją išrinks 
EP Pirmininkų sueiga, kurią sudaro Parlamento 

vadovas ir politinių frakcijų lyderiai. Apdovanojimas bus įteiktas gruodžio 12 d. Strasbūre. Skaityti 
daugiau

2018 m. spalio 10 d.

Paskelbtas paraiškų teikimo terminas 
Karolio Didžiojo jaunimo premijai gauti.

Nuo spalio 11-osios galima teikti projektus 
Karolio Didžiojo jaunimo premijai gauti. Galu
tinis paraiškų teikimo terminas yra 2019 m. 
sausio 28 d.

Premija skiriama jaunų žmonių projektams, 
kuriais skatinamas skirtingų Europos tautų 
savitarpio supratimas, puoselėjamas Euro-
pos tapatumas ir europiečių bendrumo jaus-
mas. Projektai gali apimti įvairius su Europa 
susijusius jaunimo renginius, jaunimo mainų 
organizavimą ar internetinius sumanymus. 

Dalyvauti konkurse gali 16–30 metų amžiaus jaunuoliai iš visų ES valstybių. Registruotis galima 
konkurso tinklalapyje. Trijų geriausių Europos projektų autoriai bus apdovanoti 7 500, 5 000 ir 2 500 
eurų premijomis. Jie taip pat bus pakviesti apsilankyti Europos Parlamente. Skaityti daugiau

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.

Europos Parlamento nuotr.
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2018 m. spalio 10 d.

EP narys: turime pažvelgti, kaip socialiniai tink
lai naudojami politiniais tikslais.

EP nariai ragina ištirti, ar „Facebook“ tinkamai saugo 
naudotojų asmens duomenis. Metų pradžioje įsiplieskęs 
skandalas dėl 87 mln. „Facebook“ naudotojų asmens 
duomenų nutekinimo „Cambridge Analytica“ bendrovei 
ir galbūt neteisėto jų panaudojimo politiniais tikslais, 
taip pat visai neseniai įvykdytas įsilaužimas į milijonų 
naudotojų paskyras verčia sunerimti dėl to, kaip šis so-
cialinis tinklas saugo asmens duomenis. Apie tai – po-

kalbis su rezoliuciją šia tema parengusio Piliečių laisvių komiteto pirmininku Claude‘u Moraesu (So-
cialistai ir demokratai, Jungtinė Karalystė). Skaityti daugiau

2018 m. spalio 10 d.

Europos Parlamente – U2 lyderis Bono.

EP Pirmininkas Antonijus Tajanis susitiko su 
airių roko grupės u2 vokalistu Bono, inicijavusiu 
skurdo įveikimo kampaniją „onE Campaign“.

„Tai nuostabi romantiška idėja – Europos idėja – 
kad galime kalbėti skirtingomis kalbomis, tačiau 
vienu balsu“, – vizito metu kalbėjo atlikėjas. „onE 
Campaign“ yra tarptautinė organizacija, kovojanti 
su dideliu skurdu ir išvengiamomis ligomis, ypač Af-
rikoje. Skaityti daugiau

EP Pirmininkas Antonijus Tajanis susitiko su airių roko 
grupės U2 vokalistu Bono. Europos Parlamento nuotr. 

  ES nacionaliniai parlamentai

2018 m. spalio 9 d.

Višegrado šalių parlamentų Europos reikalų komitetų susitikimo išvados (anglų k.)

2018 m. spalio 9 d.

Airijos irachtas priėmė nuomonę dėl Europos Komisijos pasiūlymo dėl Žemės ūkio politikos po 
2020 m. (CoM(2018)392, 393, 394). Dokumentas (anglų k.)

2018 m. spalio 8 d.

Vokietijos Federacinės Respublikos Bundesratas priėmė nuomonę dėl Europos Komisijos 
pasiūlymo dėl daugiametės finansinės perspektyvos (CoM(2018)321, 322, 324, 325, 327). 
Dokumentas (anglų k.)

Piliečių laisvių komiteto pirmininkas Claude‘as 
Moraesas. Europos Parlamento nuotr. 
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http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/dossier/document/COM20180394.do
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Seimo kanceliarijos Informacijos ir komunikacijos departamento
Bendrosios ir bibliografinės informacijos skyriaus pažymos

„Latvijos Respublikos Saeimos rinkimai“. Skaityti daugiau

„Referendumas dėl santuokos konstitucinio apibrėžimo Rumunijoje“. Skaityti daugiau

„Bosnijos ir Hercegovinos Atstovų Rūmų ir Prezidiumo rinkimai“. Skaityti daugiau

Europos Parlamento Tyrimų tarnybos pažymos (anglų k.)

„Kaimynystės, plėtros ir tarptautinio bendradarbiavimo priemonės kūrimas“. Skaityti daugiau  

„Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondo reforma“. Skaityti daugiau 

„Patekimas į tarptautinę keleivių vežimo tolimojo susisiekimo ir miesto autobusais rinką“. Skaityti 
daugiau

„Skaitmeninės Europos programa: skaitmeninimo finansavimas po 2020 m.“ Skaityti daugiau

„Viešieji finansai euro zonos šalyse: tam tikri rodikliai“. Skaityti daugiau  

„Pradėta Skaitmeninės Europos programa“. Skaityti daugiau

„Europos socialinis fondas +“ ir Europos prisitaikymo prie globalizacijos padarinių fondas“. Skaityti 
daugiau

„Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto užsakytas tyrimas – BŽŪP po 2020 m. EK pasiūlymų dėl 
teisėkūros procedūra priimamų aktų įvertinimas“. Skaityti daugiau  

„oro kokybė ir miesto transportas ES: geriausia praktika ir galimi sprendimai“. Skaityti daugiau

2018 m. spalio 8 d.

Rumunijos Senatas priėmė politinę nuomonę dėl Europos Komisijos pasiūlymų: dėl Europos 
jūrų reikalų ir žuvininkystės fondo, kuriuo panaikinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 
(CoM/2018/0390); dėl bendrosios mokslinių tyrimų ir inovacijų programos „Europos horizontas“ ir su 
ja susijusių dalyvavimo ir sklaidos taisyklių (CoM/2018/0435); kuriuo sudaroma Sąjungos kosmoso 
programa, įsteigiama Europos Sąjungos kosmoso programos agentūra ir panaikinami reglamentai 
(CoM/2018/0447). Dokumentas 1, dokumentas 2, dokumentas 3 (anglų k.).

 Pirmininkavimo ES Tarybai tvarka
 

i PuSMETiS

2018 m.           Bulgarija

2019 m.           Rumunija

2020 m.           Kroatija

 

 ii PuSMETiS

2018 m.            Austrija

2019 m.            Suomija

2020 m.            Vokietija

 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto svetainė 
https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)
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http://www.europarl.europa.eu/RegData/etudes/BRIE/2018/621907/EPRS_BRI(2018)621907_EN.pdf
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Pirmininkavimas ES Tarybai

Austrija pirmininkauja ES Tarybai 2018 m. liepos 1 – gruodžio 31 d. 

Data Renginys

2018 m. liepos 8–9 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos 
(COSAC) pirmininkų susitikimas

2018 m. rugsėjo 17–18 d. Tarpparlamentinė Europos Sąjungos stabilumo, ekonomikos 
koordinavimo ir valdymo konferencija

2018 m. rugsėjo 24–25 d. Europolo jungtinės parlamentinės kontrolės grupės posėdis 
(Briuselis) 

2018 m. spalio 11–12 d. Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos 
(BUSP) bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) 
konferencija

2018 m. lapkričio 18–20 d. Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų konferencijos  
60-asis posėdis (LX COSAC)

2019 m. sausio 27–28 d. Europos Sąjungos parlamentų generalinių sekretorių 
susitikimas

2019 m. balandžio 8–9 d. Europos Sąjungos parlamentų pirmininkų konferencija

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio matmens renginių kalendorius

2018 m. ii pusmečio tarpparlamentinių renginių kalendorius (anglų k.) 

22018 m. spalio 11–12 d. vyko Tarpparlamentinė bendros užsienio ir saugumo politikos (BuSP) 
bei bendros saugumo ir gynybos politikos (BSGP) konferencija. Renginio informacija (anglų k.)

http://www.lrs.lt/sip/getFile3?p_fid=8971
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/GASPGVSP/


  Seimas

Šią savaitę Seimo komitetuose ES KLAUSIMAI

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai interneto 
svetainė https://www.eu2018.at/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai renginių 
kalendorius (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai prioritetai 
(anglų k.)

18 mėnesių ES Tarybos trejeto pirmininkavimo 
programa (anglų k.)

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai parlamentinio 
matmens interneto svetainė 

https://www.parlament.gv.at/EnGL/Eu2018/ 

Austrijos pirmininkavimo ES Tarybai (2018 m. 
antrąjį pusmetį) parlamentinio matmens renginių 

kalendorius (anglų k.)

  Europos Parlamentas

2018 m. spalio 15 d. prasideda Europos Parlamento komitetų posėdžių savaitė.
 Darbotvarkės

Santrumpos

AFCO – Europos Parlamento Konstitucinių reikalų komitetas, BUSP – bendra užsienio ir saugumo 
politika, BŽŪP – bendra žemės ūkio politika, COSAC – Sąjungos reikalų parlamentinių komitetų 
konferencija, EB – Europos Bendrijos, EK – Europos Komisija, EP – Europos Parlamentas, ES – 
Europos Sąjunga, ENVI – Europos Parlamento Aplinkos, visuomenės sveikatos ir maisto saugos 
komitetas, NVO – nevyriausybinės organizacijos

Maloniai prašytume informuoti el. paštu eib@lrs.lt, jeigu nenorėtumėte gauti šio naujienlaiškio.

http://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=15751&p_k=1
https://www.eu2018.at/
https://www.eu2018.at/calendar-events/political-events.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/priorities.html
https://www.eu2018.at/agenda-priorities/trio-programme.html
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/
https://www.parlament.gv.at/ENGL/EU2018/PARLDIM/
http://www.europarl.europa.eu/committees/lt/draft-agendas.html
mailto:eib%40lrs.lt?subject=


Daugiau informacijos apie Europos Sąjungos parlamentinį matmenį:

Seimo kanceliarijos informacijos ir komunikacijos departamento
Europos informacijos biuras                                                   
                                          
Tel. (8 5) 239 6600           
El. p. eib@lrs.lt

www.lrs.lt
https://www.facebook.com/LRSeimas/?fref=ts
https://www.flickr.com/photos/97441645@N08
https://twitter.com/@LRSeimas
https://www.youtube.com/user/LTSeimastiesiogiai/feed
https://www.instagram.com/seimaslt/
https://www.linkedin.com/authwall?trk=gf&trkInfo=AQH8z5Fs83EKIQAAAV_YmKP4WWnpWqFcogpQpKyyCraOqNTfNX8uv0Bv3w76FN_jYLj6Eq3f286tfyF1sTb_26FOkZHd7L9Ceh2FMKoKv712rfTq_kEaGEgnFCbsSo6oxC5-0As=&originalReferer=&sessionRedirect=https%3A%2F%2Fwww.linkedin.com%2Fcompany%2Fseimas
http://www.ipex.eu/IPEXL-WEB/home/home.do?appLng=LT
http://www.cosac.eu/en
https://ecprd.secure.europarl.europa.eu/ecprd/public/page/about

